ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年８月２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 光洋美装様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 光洋美装様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 光洋美装

所在 栃木県栃木市都賀町平川５９４－３

代表者名 代表取締役 吉田 光男

事業内容 塗装業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●事業継続計画（BCP）の策定

●非常時の食料、飲料水の備蓄

●安全衛生パトロールの実施による労働災害の未然防止

【具体的な取組】

災害や事故等の有事においても、事業を復旧・継続するため、対応し得る万全の準備を行います。

災害・事故・事業リスクの未然防止

●ポスターや社内報による普及啓発活動

●飲酒運転・SNS利用等に関する研修の実施

【具体的な取組】

従業員全員が、違法行為について理解をし、該当する行為を行わないように防止します。

違法行為の防止

●廃棄物排出量の削減、リユース・リサイクルの推進

●ペーパーレス化の推進

●廃棄物の管理体制の強化

（廃棄物処理法の順守、廃棄物管理責任者の選任等）

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。

ゴミ・廃棄物削減

●ガソリン車のアイドリングストップの推進

●社用車のハイブリッドカー・電気自動車の導入

●エコラベル商品の積極導入

【具体的な取組】

社有車、従業員の移動、製品の輸送などにおいて、より環境に配慮した手段を選択します。

移動・輸送における環境配慮の推進

2022年7月26日

有限会社　光洋美装

代表取締役　吉田 光男

弊社は、『能工巧匠』の理念のもと、塗装の専門家としてお客様の財産である建築物の美化、構

造物の保護のため、工事に関して持てる技術を惜しまず最高の仕上がりをご提案し、お客様より

信頼・支持される企業を目指します。今後も地球環境保護と社会貢献を通し、SDGｓ目標の

達成を目指します。

有限会社　光洋美装